
   

GIUNTA REGIONALE 

DPB013/051 DEL 24/11/2022 

 

DIPARTIMENTO RISORSE 

 

SERVIZIO   DATORE DI LAVORO 

 

UFFICIO  FORMAZIONE, SALUTE E SICUREZZA  

 

OGGETTO:  Servizio di Sorveglianza sanitaria, visite mediche, accertamenti specialistici, esami 

strumentali ai sensi del D. Lgs. 81/2008, artt. 25 e 41 presso la Giunta 

Regionale-Regione Abruzzo. Determinazione di efficacia. CIG: 9256294772. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

ATTESO che ARIC ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge 

istitutiva n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto 

Aggregatore, ai sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 

giugno 2014, n. 89, in virtù della Delibera ANAC n.361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata 

con Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da 

ultimo con Delibera N. 643 del 22 settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto 

del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di 

cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

 

VISTE: 

• la nota Prot. RA/DPB013/0089972/22 del 08.03.2022 con cui la Dirigente del Servizio Datore di 

Lavoro della Regione Abruzzo trasmetteva il questionario compilato per la rilevazione della 

pianificazione biennale, rappresentando l’esigenza di svolgere, tra le altre, la procedura in oggetto, 

avvalendosi della collaborazione dell’ARIC; 

• la nota RA/DPB013/0121586/22 del 29.03.2022 con cui la Dirigente del Servizio Datore di Lavoro – 

Dipartimento Risorse richiedeva all’ARIC l’espletamento di una procedura di gara per l’affidamento del 

servizio di Sorveglianza sanitaria, visite mediche, accertamenti specialistici, esami strumentali ai sensi del 

D.Lgs. 81/2008; 

 

CONSIDERATE, altresì: 

 la Deliberazione ARIC n. 34 del 31.05.2022 con cui si indiceva la “Procedura di gara per la 

fornitura del servizio di Sorveglianza sanitaria, visite mediche, accertamenti specialistici, esami 

strumentali”. Procedura di R.D.O. sul MePA di Consip S.p.A., ai sensi dell’art. 36, co.2, lett. b) del 

D.Lgs. 50/2016. ID gara 8586998. CIG 9256294772;  

 la Determinazione ARIC n. 149 del 13.07.2022 con cui è stata indetta di nuovo la “Procedura 

negoziata senza previa pubblicazione per la fornitura del servizio di sorveglianza sanitaria, visite 

mediche, accertamenti specialistici, esami strumentali”. CIG 9256294772 sul sistema e- 

procurement S.TEL.LA; 



   

GIUNTA REGIONALE 

 

CONSIDERATO il verbale unico (Prot. ARIC n. 3228 del 30.08.2022) di valutazione 

documentazione amministrativa, economica e aggiudicazione della seduta pubblica virtuale del 

18.08.2022, inviato a mezzo e-mail in data 08.09.2022, all’esito della verifica dell’unica offerta pervenuta 

entro la data di scadenza, trasmesso dalla PLUCONFORM SRLS; 

 

DATO ATTO che il RUP, Ing. Francesco Valentini ha riscontrato all’esito delle verifiche la 

conformità della documentazione presentata alle prescrizioni della lex specialis, proponendo 

l’aggiudicazione all’operatore concorrente PLUCONFORM SRLS; 

 

VISTA la DETERMINAZIONE N. 187 del 30 agosto 2022, ricevuta agli atti del Servizio Datore di 

Lavoro, via e-mail in data 08.09.2022, con la quale il Dirigente Amministrativo di ARIC, Dott.ssa Lucia 

Del Grosso, dispone tra l’altro di: 

 approvare l’operato del Responsabile Unico del procedimento Ing. Francesco Valentini, e di 

prendere atto delle risultanze del verbale unico di gara (Prot. ARIC n. 3228 del 30.08.2022), 

relativamente all’esito delle operazioni di verifica della documentazione amministrativa e dell’offerta 

economica della “Procedura negoziata senza previa pubblicazione per la fornitura del servizio di 

sorveglianza sanitaria, visite mediche, accertamenti specialistici, esami strumentali. CIG 

9256294772”, indetta sulla piattaforma S.TEL.LA; 

 approvare la graduatoria determinatasi all’esito della verifica e, pertanto, aggiudicare la procedura al 

solo OE concorrente (aggiudicatario proposto): PLUCONFORM SRLS - P. IT02160090680; 

 procedere alla verifica del possesso dei requisiti generali e speciali di cui agli articoli 80 ed 83 del D. 

Lgs. 50/2016 in capo al soggetto risultato aggiudicatario, riservandosi, in caso di accertamento della 

non veridicità del contenuto delle dichiarazioni effettuate, di dichiarare decaduto il singolo 

concorrente, fatta salva l’adozione degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge; 

 consentire, al fine di garantire immediatamente ai dipendenti della Giunta regionale il servizio di che 

trattasi obbligatorio ai sensi del D.lgs. 81/2008, l'esecuzione anticipata del contratto in via d'urgenza 

ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei 

requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo e del perfezionamento degli atti 

amministrativi di affidamento del servizio de quo; 

 subordinare, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione 

all’esito favorevole dei controlli sui requisiti di cui agli articoli 80 ed 83 del medesimo decreto; 

 

CONSIDERATO che: 

- con verbale sottoscritto in data 28/09/2022 il suddetto servizio è stato consegnato, con inizio delle 

attività a decorrere dal 30/09/2022, ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 

2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo;  

- si è provveduto a richiedere tutta la documentazione utile a verificare il possesso dei requisiti generali 

e speciali in capo alla società PLUCONFORM SRLS e quindi a dichiarare l’efficacia del disposto 

affidamento; 

 



   

GIUNTA REGIONALE 

VISTA ed esaminata la documentazione, appresso elencata, agli atti del Servizio Datore di Lavoro e del 

Responsabile Unico del Procedimento - ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 dirigente del Servizio 

Datore di Lavoro, Avv. Paola Di Salvatore, nonché Direttore esecutivo del contratto come indicato 

nelle Linee guida dell’ANAC n. 3 – atta a dimostrare il possesso dei requisiti dichiarati in sede d’offerta 

in capo alla PLUCONFORM SRLS: 

 Visura Camerale n. T493887704 estratta dal Registro Imprese in data 04.11.2022 della Società 

PLUCONFORM rls; 

 Convenzione quadro di collaborazione professionale tra la società Pluconform Srls e la dott.ssa 

Giorgia Murri, acquisita in data 10.10.2022, agli atti del Servizio; 

 Attestati di frequenza al programma di educazione continua della Dott.ssa Giorgia Murri, 

acquisita in data 10.10.2022, agli atti del Servizio; 

 Certificazione di regolarità ECM triennio 2017-2019 del Medico Competente in data 2.10.2022; 

 Certificato del Sistema di Gestione per la Qualità ISO 9001:2015, acquisito in data 10.10.2022, 

agli atti del Servizio; 

 Polizza fidejussoria definitiva n. 789385877-03 rilasciata ai sensi dell’art. 103, comma 1, del 

d.lgs. n. 50/2016 dalla Società Allianz VIVA SPA, di assicurazione a garanzia del servizio in 

oggetto sottoscritta in data 07.03.2022 con il contraente, obbligato principale, Pluconform Srls;   

 Certificato del casellario giudiziale (richiesta RA/DPB013/0386712/22 del 04.10.22) acquisito 

al protocollo RA/0388011/2022 del 5.10.2022 n. 830/2022/R relativo alla società Pluconform 

Srls avente esito della verifica “NULLA”; 

 Certificato del casellario giudiziale (richiesta RA/DPB013/0386712/22 del 04.10.22) acquisito 

al protocollo RA/0388011/2022 del 5.10.2022 n. 9064/2022/R relativo a Andrea Manzo, legale 

rappresentante della società Pluconform Srls avente esito della verifica “NULLA”; 

 Certificato del casellario giudiziale (richiesta RA/DPB013/0386712/22 del 04.10.22) acquisito 

al protocollo RA/0388011/2022 del 5.10.2022 n. 9059/2022/R relativo a Giorgia Murri, 

medico contrattualizzato dalla società Pluconform Srls avente esito della verifica “NULLA”; 

 Certificato di regolarità fiscale acquisito al protocollo n. 0394983/22 del 06/10/2022 rilasciato 

dalla Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale Pescara - Ufficio Territoriale Di Pescara 

afferente il controllo di veridicità delle dichiarazioni sostitutive sulla Società PLUCONFORM 

Societa' A Responsabilita' Limitata Semplificata C.F. 02160090680 in riscontro alla richiesta del 

04.10.2022 prot. n. 0386625/22 formulata ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 

445, all’esame di quanto dichiarato dal contribuente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 80, comma 

4, d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e alle risultanze del sistema informativo dell’anagrafe tributaria in 

data 05.10.2022 con cui si rileva che a carico di tale soggetto non risultano violazioni.; 

 Documento Unico di Regolarità Contributiva della società Pluconform Srls prot. 

INPS_32328076 con scadenza al 26.11.2022 avente esito regolare nei confronti dell’I.N.P.S. e 

dell’I.N.A.I.L; 

 

RITENUTO CHE la documentazione di cui all’elenco che precede attesta e comprova il possesso in 

capo al concorrente “Pluconform Srls” in qualità di soggetto aggiudicatario della procedura, del 

possesso di tutti i requisiti prescritti dalla “lex specialis di gara debitamente dichiarati dal concorrente in 

esame per la partecipazione alla procedura; 



   

GIUNTA REGIONALE 

CONSIDERATO che, pertanto, è possibile procedere alla dichiarazione di efficacia 

dell’aggiudicazione disposta con determinazione DPB013/039 del 27.09.2022 a favore della Società 

“Pluconform Srls”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. ed in particolare l’articolo 32 sulle fasi 

delle procedure di affidamento che specifica, tra l’altro, al comma 7), che l’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario; 

 

VISTA la L.R. 77/99 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

PRECISATO che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra nell’autonomia 

e competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge regionale 14 settembre 

1999, n. 77; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che sono parte integrante e sostanziale dello stesso e ne 

costituiscono le motivazioni, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

1. di dichiarare, per l’effetto, efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

l’aggiudicazione disposta con provvedimento n. DPB013/039 del 27.09.2022 recante “Servizio di 

Sorveglianza sanitaria, visite mediche, accertamenti specialistici, esami strumentali ai sensi del D. 

Lgs. 81/2008, artt. 25 e 41 presso la Giunta Regionale-Regione Abruzzo” a favore della Società 

Pluconform Srls alle condizioni tutte di cui al capitolato tecnico prestazionale redatto da ARIC ed 

al valore di offerta aggiudicata per l’importo complessivo di € 55.500,00 iva esente ex art.10, 

comma 18, DPR 633/72 e oneri della sicurezza pari a zero, comprensivo di ribasso del 7.50% 

sull’importo a base d’asta di 60.000,00 euro, fino al 31.12.2024 e comunque fino alla concorrenza 

dell’importo contrattuale; 

 

2. di dare atto, che ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., il RUP 

dell’iniziativa procederà alla stipula del contratto telematico con la Pluconform Srls; 

 

3. pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale della 

Regione Abruzzo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

 

4. trasmettere la presente determinazione alla società PLUCONFORM SRLS VIA F. FELLINI, 

19/21 - 65010 Spoltore (Pescara), al Servizio Ragioneria Generale per gli adempimenti di 

competenza, alla Agenzia Regionale di Informatica e Committenza; 

 

5. disporre, infine, che il presente provvedimento venga inserito nella raccolta ufficiale delle 

Determinazioni Dirigenziali adottate dal Dirigente in ruolo Avv. Paola Di Salvatore - Servizio 

Datore di Lavoro DPB013, Via Leonardo Da Vinci 6 - L’Aquila 67100 

 

 

 

 



   

GIUNTA REGIONALE 

L’Estensore 

Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Letizia Centi 

(Firmato elettronicamente) 

La Dirigente del Servizio 

Avv. Paola Di Salvatore 

 

 


